DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de junho de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.653 Pág. 2 /9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N° 1024, DE 15 DE JUNHO DE
2021.

Altera os incisos I, II e III do Art. 3º da Portaria
nº 982, de 16 de setembro de 2016, que institui
e nomeia a Equipe Técnica para monitoramento
e avaliação do Plano Municipal de Educação –
PME.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RI-
BEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, u-
sando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE,

Art. 1° Alterar os incisos I, II e III

do Art. 3º da Portaria nº 982, de 16 de setembro
de 2016, que passam a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 3º .......

I – Daniela Rodrigues Martelini

Rahuam

II – Tatiana Paschoal Chagas

III – Josiane Baggio Salvalaggio

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-

gor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 15 de
junho de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FABIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS

DECRETO Nº 1146/2021

 Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para refor-

ço de dotações orçamentárias

consignadas no vigente orçamen-

to.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RI-

BEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, U-

SANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM

BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE

MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº

1.470 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020,

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto no Orçamento

Geral do Município, Exercício 2021, Crédito A-

dicional Suplementar, o valor de R$ 420.986,66

(quatrocentos e vinte mil novecentos e oitenta e

seis reais e sessenta e seis centavos) nas dota-

ções orçamentárias abaixo relacionadas:

05.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-

TÊNCIA SOCIAL

05.005-Fundo Municipal dos Direitos da Cri-

ança e do Adolescente

08.243.0011.6.053-Garantia e Defesa dos Di-

reitos da Criança e do Adolescente

3.3.90.39.00-Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:3000-Recursos Ordinários

(Livres)-Exercícios Anteriores

48.000,00

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/